

Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 21-10-2020 kl. 17.00 – 20.00

17-19 bestyrelsen Tørring
 19-20 Fælles bestyrelsesmøde Ølholm
Mødet finder sted på Ølholm skole

Rækkefølge for dirigent: Pia Fårbæk Jokumsen, Jane Ellegaard Holm, Elisabeth Vingborg, Tanja Skovbølling, Louise Juhl Rytter, Steffen Andersen, Kim Laustsen, Pernille Stadsholt, Shazia Borup, Kim Raahede Lindblad, **Jesper Rosenvold Jakobsen**, Tina Vallentin og Ralf Andersen

Elevrødder: Freja Korsgaard Clausen

Referent: Jacob Ingemann Kristensen

Afbud: Pernille, Tanja, Ralf, Freja

Dagsorden:	Referat
<p>1. Velkomst v/Formanden Dagens dirigent (Jesper) Mødeleder (Steffen) Fraværende Underskrivelse af referat fra seneste møde</p> <p style="text-align: right;">5 min</p>	<p>Referatet blev underskrevet</p>
<p>2. Den nye dagsorden Steffen orienterer om, tankerne bag den nye dagsorden.</p> <p style="text-align: right;">5 min</p>	<p>Skolebestyrelsen synes godt om tankerne bag ændringerne til dagsordenen.</p>
<p>3. Princip årgange (Drøftelse og evt. vedtagelse) De nye principper er sendt med sidste referat.</p> <p style="text-align: right;">45 min</p>	<p>Hanne (lærer fra indskolingen) fortæller om, hvorfor tænke årgange frem for klasser, og hendes erfaringer med 2 årgange. Pointer fra Hanne: Flere år i samme klasse kan fastholde en elev i samme rolle og undgå stigmatisering. Årgangens børn bliver fælles for alle lærere i teamet frem for opdelt i A og B. Relationerne: Der opstår nye relationer, da der bliver åbnet mere op. Der er flere lærere og pædagoger der ser det enkelte barn, og dermed flere perspektiver på elevens læring og trivsel.</p> <p>Hvordan klæder vi forældrene på til at forstå "den nye struktur" så de er klædt på og kan agere i skolehjemssamarbejdet? Skolen skal være opmærksomme på benævnelsen (navnene) af holdene så det er tydeligt for både forældre og børn.</p> <p>Skolebestyrelsen er generelt positive for tanken om årgange fremfor klasser, og det er hjælpsomt at have princippet til at støtte sig til.</p>

	<p>Der ønskes en præcisering skrevet ind i principperne af, hvordan årgangstanken videreføres i udskolingen. Pia laver en formulering i samarbejde med Jesper</p> <p>Det endelig princip godkendes til næste møde.</p>
<p>4. Dialogmøde med Læring (orientering) Steffen og Pia har været til dialogmøde med udvalget for Læring.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Budgetforlig - Formandsrunde <p style="text-align: right;">10 min</p>	<p>Formandsrunden skal være en drøftelse af hvilke initiativer der er mest relevante at gå videre med for at reducere kommunens samlede udgift til skoleområdet. Der er opstillet 15 forslag til initiativer fx lave en udskolingsskole for Hedensted by, skolelukning af små skoler, børneuniverser.</p> <p>Der var en drøftelse om bordet på initiativerne. Steffen og Pia ønsker medlemmer fra skolebestyrelsen til at kvalificere formandsrunden fra medarb. rep og forældre.</p> <p>Der er brug for at genlæse initiativerne og klæde Steffen og Pia til formandsrunden.</p> <p>Pia udsender initiativerne igen til skolebestyrelsen.</p>
<p>5. Skoleboden (Orientering og drøftelse) Skolens har undersøgt muligheder, drøftelse af den videre proces</p> <p style="text-align: right;">10 min</p>	<p>Skolen har undersøgt de lokale muligheder for uddeling af mad fra skoleboden, og der var ingen der kunne leve op til behov for madens kvalitet og den ressource som skolen kan bruge på det.</p> <p>Skolebestyrelsen indstiller derfor at skolen går videre med det tilbud Hansted-Egebjerg forsamlingshus kan levere. Skolens elever inddrages i denne proces.</p> <p>Skolebestyrelsen evaluerer tilbuddet senere i dette skoleår.</p>
<p>6. Udviklingsplan (præsentation) Ledelsen præsenterer skolens udviklingsplan for 20/21</p> <p style="text-align: right;">10 min</p>	<p>Jacob præsenterede dette års udviklingsplan. Indsatsområderne omhandler</p> <ul style="list-style-type: none"> • Guided Reading • Ressourceteamet • PLC • Mentalisering og systemiske tænkning • Fagdage <p>Fremadrettede skoleårs udviklingsplan ønsker ledelsen, at skolebestyrelsen kan være med til at kvalificere.</p>
<p>7. Orientering: Formanden Ledelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sofie Münster • Idrætspolitik • Legepladsen • Corona • Kontakt til skolens kontor <p>Elevrepræsentanter Medarbejderrepræsentanter Skolebest. Medlemmer</p> <p style="text-align: right;">15 min</p>	<p>Skolen har gennemført oplægget med Sofie Münster, desværre valgt kun 14 forældre at kigge med.</p> <p>Skolen har nedskrevet en idrætspolitik, for at de gensidige forventninger. Den evalueres i bestyrelsen til foråret.</p> <p>Hvorfor er ressourcen til ansatte på kontoret faldet? Skolen får angivet en ressource til administrative medarbejdere, og der har skolen over-budgeret et stykke tid. Skolen har prioriteret at bruge ressourcen til det pædagogiske personale. Det betyder derfor at telefoniske kontakt til skolens kontor skal mindskes.</p>

	<p>Dyskalkuli – Tørring skole deltager i et forsøg med test af mulig dyskalkuli, som omhandler talblindhed. Forsøget er kun for elever på 4. årgang.</p> <p>Tørring skole bliver ”muskelsvindskole”, og tildeles ressource til at have to børn med muskelsvind. Det skyldes primært at skolen er en et plans skole, og vi har en elev i forvejen med muskelsvind. Det betyder bl.a. kommunale investeringer i faciliteter.</p> <p>Nogle redskaber på legepladsen blev ikke godkendt ved det ekstra tilsyn, og er derfor fjernet.</p> <p>Legepladsen skal have et løft, så der er redskaber der svarer an til elever fra 0.-10.kl.. Der er brug for et udvalg af skole, forældre og lokale til at udvikle det, da der skal investeres her. Kim og Jesper vil gerne deltage i udvalget.</p>
<p>8. Forslag punkter til kommende skolebestyrelsesmøder 2/12 20</p> <p style="text-align: right;">5 min</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Musik talent Tørring (MTT), hvad er det? • Basen, vores nye specialtilbud • Hvad skal der være i skoletasken? • Princip for forældreråd • Princip for årgange <p>(Dagsorden laves i uge 47 – punkter til formanden inden da)</p>
<p>9 Evt</p> <p style="text-align: right;">5 min</p>	<p>Forslag at der tages initiativ til et fælles bestyrelsesmøde mellem Tørring Børnehus/Myretuen</p>
<p>10. Princip for forældreråd (Drøftelse og vedtagelse) Det gamle princip er revideret og medsendt seneste referat.</p> <p style="text-align: right;">10 min</p>	<p>Udsættes til næste møde</p>

Referatet sendes ud til gennemlæsning, ændringer inden for en uge og underskrives til efterfølgende møde

Pia Fårbæk Jokumsen / Steffen Andersen